
R O M Â N I A 

J U D E Ţ U L   O L T 

PRIMĂRIA COMUNEI IZBICENI 
Bulevardul Mihai Viteazul, Nr.112, cod 237230 

Telefon,fax 0249535001 
email: primaria_izbiceni@yahoo.com, WEB: izbiceniolt.ro 

    

 

Nr. 32 din 28.03.2024 

 

HOTĂRÂRE 

 

Cu privire la: aprobare cotizație anuală datorată de membrii asociației de dezvoltare intercomunitară 

„OLT ECO”. 

 

Având în vedere: 

 

- Referatul de aprobare nr. 2485 din 22.03.2024 al domnului primar Gulie Marian, cu privire 

la aprobare cotizație anuală datorată de membrii asociației de dezvoltare intercomunitară 

„OLT ECO”; 

- Raportul de specialitate nr. 2611 din 27.03.2024 al domnului Lincă Ristel, consilier superior 

achiziții publice; 

- adresa nr. 3552 din 07.03.2024 a Asociaţiei de Dezvoltare Intercomunitară OLT-ECO; 

- prevederile HCL nr. 30/2015 privind asocierea Consiliului Local Izbiceni cu Consiliul  

Judeţean  Olt şi celelalte Consilii Locale  din judeţul Olt ca membru cu drepturi depline în 

Asociaţia de Dezvoltare Intercomunitară OLT-ECO; 

- prevederile Legii nr. 241/2006 republicată privind Serviciul de Alementare cu apă şi de 

Canalizare; 

- prevederile art. 36 alin. 2 lit. d şi art. 115 alin. 1 lit. b din Legea nr. 215/2001 republicată cu 

modificările şi completările ulterioare privind administraţia publică locală, 

În baza dispoziţiilor art. 196  alin. 1 lit. a din U.G. nr. 57/2019 cu modificările şi completările 

ulterioare privind Codul administrativ, propune următorul: 

 

CONSILIUL LOCAL AL COMUNEI  IZBICENI JUDEȚUL OLT 

 

HOTĂRĂȘTE : 

 

 
Art.1. Se aprobă cotizația anuală datorată de membrii asociației de dezvoltare 

intercomunitară „OLT ECO”, după cum urmează:  

Trimestrul I 2024 – 848,25 lei 

Trimestrul II 2024 – 848,25 lei 

Trimestrul III 2024 – 848,25 lei  

Trimestrul IV 2024 – 848,25 lei 

 

 

Art.2. Prevederile prezentei hotărâri vor fi duse la îndeplinire de către domnul primar Gulie 

Marian, în calitate de ordonator principal de credite. 

 

 



Art.3. Prezenta hotărâre se va comunica la Instituţia Prefectului Judeţul Olt – Controlul 

Legalităţii Actelor, Compartimentului financiar contabil din cadrul primăriei și se va aduce la 

cunoștință publică prin afișare. 

  
 

Președinte de sedinţă, 

Consilier, 

Penescu Haralambie Gigi 

Adoptată astăzi, 28.03.2024 

Consilieri în funcție – 13; Consilieri prezenți – 12 

Au votat „pentru” – 12; Au votat „împotriva” – 0; S-au abținut de la vot - 0 

 

Contrasemnează, 

Secretar general, 

Mihalcea Silvius-Gabriel 

 


